carri  transierit  et  malum  ibi  fecerit,  debetis  vos  placitare 

cum  illo  secundum  hoc  quod  duo  recti  viri  juste  judica- 
verint^.  De  omnibus  vero  supradictis  debemus  vobis  esse 
testes  et  defensores  semper  secundum  rationem  justicie. 

Dimittimus  etiam  vobis  pro  amore  Dei  omnes  clamacio- 
nes  et  querimonias,  quas  usque  hodie  de  vobis  vestrisque 
faciebamus,  videlicet  de  hoc  quod  in  presenti  habetis  et 
tenetis.  Pro  hac  donatione  et  laudacione  dedistis  nobis  CGC 

solidos  Melgorienses  et  fevum  illius  mansi  qui  vocatur  de 

La  Gava,  qui  est  apud  Faietum,  quem  habuistis  de  Vidiano 

de  Verzols,  (<e  quo  fevo  debetis  nobis  esse  testes  de  dono 

predicti  Vidiani    tanlummodo.  —    Testes  hujus  rei    sunt  : 

1.  Cf.  n»  210. 
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*  Eimengaiulus,  abbas  Vallismagne,  Guillermus  Pelri  de 
Biusca  et  (ierahlus  Senorclli,  qui  hoc  placitaverunt,  Raino 

de  Brusca,  Foncius  Giberti,  Raiinundus,  j)iior  de  Salva- 
nesc,  et  (rater  Guillerinus,  qui   hoc  rogatus  scripsit. 

228. 

1164.  —  Donation  de  biens  sHués  à  Promillac  par  Pons 
de  Riols,  sa   mère  et  son  frère. 

De  dono  Poncii  de  Riols  et  Richeldis,  matris  ejus.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M°C"LX'II1I,  ego  Pon- 
dus de  Riols  et  ego  Richeldis,  mater  ejus,  et  ego  Petrus 

Fulcranni,  maritus  ejusdem  Riqueldis,  et  ego  Raimundus, 

frater  predicti  Poncii,  nos  onincs  insinuil,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dv  i  et  rernissione  peccatoruni 
nostroruni,  donamus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cuni 
hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  convenlui 

presenti  et  futuro,  totum  hoc  quod  habemus  et  liabere 

debcmus,  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  in 

toto  terri torio  de  Promeillac,  et  si  aliqua  persona  vobis 

ibi  aliquid  amparaverit  vel  abstulerit,  debemus  vobis  tes- 
tes esse  et  defensorcs  secundum  rationem  justicie.  Hoc  do- 

num  vobis  facimus  intègre  et  fideliler  et  absque  omni  re- 
tencione,  ut  semper  vobis  firmum  et  stabile  sit.  Sciendum 

**  namque  est  quod  nos  omnes  predicti,  videlicet  ego  Pon- 
cius  de  Riols  et  ego  Richeldis,  mater  ejus,  et  ego  Petrus 

Fulcranni,  maritus  ejusdem  Richeldis,  et  ego  Raimundus, 

frater  predicti  Poncii,  nos  omnes  predicti  juravimus  super 

sancta  evangelia  predictam  donationem.  Pro  hac  dona- 
tione  et  laudalione  dedistis  nobis  de  caritale  LX  solidos 

Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis  vobis  in  perpetuum  per- 
severet.  Prêter  hoc  donamus  vobis  unam  faissam  que  non 

est  de  territorio  illo,  in  qua  Petrus  Rainaidi  habebat  be- 
neficium.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guilbertus  de  Villa, 

Arnaldus  de  Bosco,  Vincencius,  Guillermus  Rlanci,  Guil- 
lermus Francigena. 
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229. 

1164.  —  Donation  du  mas  de  Berlou  et  dune  viçjne  faite  par 
Riyal  de  Cabrespine,  sa  femme  et  son  pis. 

De  dono  Rigaldi  de  Cabrespina  ^  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M^  C"  LX"  IIII" -'),  ego  Rigaldus  de  Cabrespina, 
volens  relinquere  seculum,  cum  consilio  et  laudatione 
simul  et  donatione  Aldiardis,  uxoris  niee,  et  filii  nostii 

Guillermi  '»),  bona  iide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccalorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus 

et  titulo  donationis  cum  bac  caria  nos^)  pariter  tradimus 
monasterio  béate  Marie  virginis  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbali,  omnique  *  ejusdem  loci  conventui  presenti  et 
liituro,  totum  quod  habemus  et  babere  debemus,  vel  ali- 
qua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  in  loto  territorio 

de  Promeillacd),  videlicet  mansum  de  Berlon  et  vinale  de 

Media  Medallada  «),  et  quicquid  aliud  ibi  est  sive  sit  cen- 
sum  velO  usaticum,  excepto  hoc  quod  habemus  in  La 

Broquelairia  s).  Hanc  donacionem  facimus  intègre  et  fide- 

liter  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  in  perpe- 
tuumh)  et  vos  et  successores  vestri.  Pro')  bac  donatione 

et  laudatione  debetis  dare  uxori  mee  Aldiardi  predicle 

et  filio  ejus  Guillermo  CC  solidos  Melgorienses,  ex  qui- 
bus  meas  expedire  debent  manumissiones.  —  Testes  hu- 
jus  donationis  sunt  :  Raimundus  de  Verdolio,  Guillermus 

de  Castlar,  Dalmacius,  Guillermus  de  Castenet,  Deoda- 

tus  de  Dia,  Raimundus  Berengerii  de  Verzols  et  Rai- 
mundus del  Balz  de  Neirano.  —  Testes  vero  laudationis  : 

Guillermus  Pétri  et  Vitalis,  frater  ejus,  Guillermus  Alza- 
ram,    Berengerius    de  Ripaalta  et    Ugo    Cedalii. 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  22  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  iAueyron,li.,  Silvanès  ;  a)  LXIlIl. 
-  b)  Gnillelmi.  —  c)  nos  manque.  —  d)  Promillac.  —  e)  Medalada.  —  f)  censiis sioe.  — 

g)  Broquellairia.  —  h)  in  perpétuant  manque.  —  i)  La  fin  de  l'acte  est  celle-ci  :  Pro 
hac  donatione  et  laudatione  datis  uxori  mee  predicte  et  filio  meo  CC  solidos  Melgorien- 

ses de  carilate,quihus  meas possint  expedire  manumissiones.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  R. 
de  Verzolio,  G.deCastlar,  Dalmatius,  G.  de  Casienet,  Deodatus  de  Dian,  R.  Derenger 

de  Verzolio  et  R.  de  Bauz  de  Neirano.  —  Laudationis  vero  predicte  A  Idiardis  testes  sunt  : 
Guillelmus  Pétri  et  Vitalis,  frater  ejus,  G.  Alzaram,  Berengerius  de  Ripaalta  et  Ugo 
Cedalii.  Guillelmus  scripsit. 

*  Fol.  132  r". 
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230. 

llG-1.  —  Donalion  (Viin  mas  situé  à  Roste  par  Girbert  de 
Vendeloves. 

De  dono  Girherti  de  Vendolovis.  —  Anno  ab  incar- 

iianonc  Domini  MoC'LXIIII,  ego  Giibertus  de  Vendolovis 
simul  cum  maire  mea  Guillerma  el  uxore  *  mea  Er- 
inessenz,  bona  fide  el  sine  inganno,  pro  amorc  Dei  et 
reniissione  peccalorum  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo 
donalionis  cum  bac  carta  trado  monasterio  beale  Marie 

seniper  virginis  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbali,  om- 
nique  cjusdem  loci  conventui  presenli  et  luluro,  mansum 

(]uem  babeo  in  Roste  cum  omnibus  pertinenciis  suis,  vi- 

delicet  alodium,  l'evum  et  beneficium,  terras  cultas  et  in- 
cultas,  pascuas,  nemora,  aquas  et  quicquid  in  ipso 
manso  est  vel  ad  ipsum  pertinet,  vel  quicquid  ibi  aliqua 

persona  per  me  vel  de  me  habet.  Pro  bac  donatione  et 

laudatione  ut  lîrma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat, 

debetis  micbi  dare  in  vita  mea  tantum  in  unoquoque 

anno  unum  modium  frumenti  et  unum  modium  siliginis 
ad  eminam  mercadalem  Sancti  Afîricani,  et  in  tercio 

anno  unum  pullum  equinum,  excepto  uno  quem  vos 

prius  debetis  vobis  eligere,  deinde  de  céleris  remanenti- 

bus  debeo  ego  eligere  ;  si  vero  pullos  equinos  non  ha- 
bueritis  et  mululos  vel  mululas  habueritis,  accipiam 

unum  muletum  vel  muletam  lege  superius  dicta.  Hec 

omnia,  sicut  superius  dicta  sunt,  debetis  micbi  dare  et 

lioc  in  vila  mea  tantum.  Post  morlem  **  vero  meam,  li- 
beri  et  ab  omni  usatico  isto  et  alio  absoluti  eritis  ;  et